ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃO
                     CNPJ: 87.614.269/0001-46
                     Av. Getúlio Vargas, 563 CEP: 99170-000
                     Fone: (54) 3345-1295 E-mail: licitacao@sertao.rs.gov.br

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 8/2020

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 7/2020

ATUALIZAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS

PARA SECRETARIAS MUNICIPAIS

Aos 25 dias do mês de maio de 2020, nas dependências da Administração
Municipal de Sertão/RS, sito à Av. Getúlio Vargas, 563, nº 90, bairro
centro, nesta cidade, nos termos do art. 15, da Lei nº 8.666, de 21
de junho de 1993, o órgão gerenciador (OG), devidamente designado
pela  autoridade  competente,  face  a  classificação  das  propostas
apresentadas  no  Pregão  Presencial  nº  7/2020,  para  ATUALIZAR  O
REGISTRO  DE  PREÇOS,  homologada  em  12/03/20,  publicada  no  site  do
Município (www.sertao.rs.gov.br), conforme a seguir.

1.  PREÇOS

1.1 Os preços ofertados pelas empresas na licitação foram devidamente
registrados, não  tendo qualquer  registro de  alteração de  valores,
conforme demonstrativo abaixo:

----------------------------------------------------------------------------------------------------
Item/Produto
Fornecedor                               Marca              Quantidade   Vlr.Unitário   Valor Total
----------------------------------------------------------------------------------------------------
7332 - Pneu 10.5 / 65.16,
1º BBW COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI     TITAN SUPER           2,0000       570,0000       1.140,00
2º COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LM LTDA GOODYEAR/S.           2,0000       590,0000       1.180,00
3º BELLENZIER PNEUS LTDA                  PIRELLI RA2           2,0000       599,0000       1.198,00

3338 - PNEU 175/70 R14
1º COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LM LTDA FUZION/FUZI          23,0000       236,0000       5.428,00
2º BELLENZIER PNEUS LTDA                  PIRELLI CIN          23,0000       237,0000       5.451,00
3º MODELO PNEUS LTDA                      FUZION 84T           23,0000       254,0000       5.842,00

5575 - PNEUS 185/70 R14
1º BELLENZIER PNEUS LTDA                  PIRELLI CIN           4,0000       255,0000       1.020,00
2º COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LM LTDA SUMITOMO/BC           4,0000       259,0000       1.036,00
3º NACIONAL COMÉRCIO DE PNEUS LTDA        Goodyear/Ef           4,0000       297,0000       1.188,00

8434 - Pneu 295/80 - 22.5, Liso -  Misto
1º COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LM LTDA CONTINENTAL          10,0000     1.440,0000      14.400,00
2º BBW COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI     GOODYEAR G           10,0000     1.445,0000      14.450,00
3º NACIONAL COMÉRCIO DE PNEUS LTDA        Goodyear/G3          10,0000     1.469,0000      14.690,00

7331 - Pneu  12/16.5, 12 lonas -
1º BELLENZIER PNEUS LTDA                  PIRELLI PN1           2,0000       835,0000       1.670,00
2º COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LM LTDA TITAN/SKID            2,0000       915,0000       1.830,00
3º BBW COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI     TITAN SKID            2,0000       920,0000       1.840,00

7342 - Pneu 175/70 R13
1º BELLENZIER PNEUS LTDA                  FORMULA ENE           2,0000       172,0000         344,00
2º NACIONAL COMÉRCIO DE PNEUS LTDA        Kelly/Edge            2,0000       173,0000         346,00
3º MODELO PNEUS LTDA                      FUZION 82T            2,0000       176,0000         352,00

mailto:licitacao@sertao.rs.gov.br
http://www.sertao.rs.gov.br/

11748 - Pneu 225/75 R16 -
1º BELLENZIER PNEUS LTDA                  PIRELLI CHR           5,0000       595,0000       2.975,00
2º NACIONAL COMÉRCIO DE PNEUS LTDA        Goodyear/Ca           5,0000       599,0000       2.995,00
3º COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LM LTDA FALKEN/WILD           5,0000       635,0000       3.175,00

11749 - Pneu 195/75 R16
1º NACIONAL COMÉRCIO DE PNEUS LTDA        Goodyear/Ca           6,0000       503,0000       3.018,00
2º COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LM LTDA FALKEN/R-51           6,0000       504,0000       3.024,00
3º BELLENZIER PNEUS LTDA                  PIRELLI CHR           6,0000       515,0000       3.090,00

11750 - Pneu 195/70 R15
1º BELLENZIER PNEUS LTDA                  PIRELLI CHR          14,0000       382,0000       5.348,00
2º COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LM LTDA DUNLOP/SP L          14,0000       408,0000       5.712,00
3º NACIONAL COMÉRCIO DE PNEUS LTDA        Goodyear/Ca          14,0000       465,0000       6.510,00

11751 - Pneu 275/80 - R 22.5 - LISO – MISTO,
1º BBW COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI     GOODYEAR G3           6,0000     1.372,0000       8.232,00
2º NACIONAL COMÉRCIO DE PNEUS LTDA        Goodyear/G3           6,0000     1.375,0000       8.250,00
3º BELLENZIER PNEUS LTDA                  FORMULA DRI           6,0000     1.380,0000       8.280,00

11752 - Pneu 275/80 - 22.5. Borrachudo – MISTO
1º COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LM LTDA CONTINENTAL           4,0000     1.539,0000       6.156,00
2º BBW COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI     GOODYEAR AR           4,0000     1.540,0000       6.160,00
3º NACIONAL COMÉRCIO DE PNEUS LTDA        Goodyear/Ar           4,0000     1.559,0000       6.236,00

11753 - Pneu 185/80 R14 p/ Kombi
1º MODELO PNEUS LTDA                      FIRESTONE C          10,0000       298,0000       2.980,00
2º BELLENZIER PNEUS LTDA                  PIRELLI CHR          10,0000       303,0000       3.030,00
3º NACIONAL COMÉRCIO DE PNEUS LTDA        Goodyear/Ca          10,0000       319,0000       3.190,00

11754 - Pneu 205/75 - R16 Liso,
1º NACIONAL COMÉRCIO DE PNEUS LTDA        Goodyear/Ca           4,0000       459,0000       1.836,00
2º BELLENZIER PNEUS LTDA                  PIRELLI CHR           4,0000       460,0000       1.840,00
3º COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LM LTDA FALKEN/R-51           4,0000       510,0000       2.040,00

2. Todas as demais cláusulas da Ata de registro de Preços original
permanecem vigentes e inalteradas.

Sertão/RS 25 de Maio de 2020.

_____________________

Leonara Mattana

Órgão Gerenciador

Testemunhas:

 Daniel Zimmermann             Rosana Serro Rossatto
Secretário Municipal                      Secretária Municipal de
      de Saúde                              Assistência Social e
                                           Secretaria de Educação